令和７年６月２３日

 新潟市教育委員会

  学校支援課 様

                                                   佐渡市教育委員会

                          社会教育課長  鶴間 基宏

佐渡市地域クラブ活動への参加者募集について（依頼）

  初夏の候、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

  さて、当市では、令和 5 年度より地域クラブ活動の推進に取り組んでいるところです。

県内では近隣の市町村と連携して取り組んでいる事例も多いと聞いておりますが、当市

は離島であるため、広域連携は難しい状況にあります。

 そこで、昨年度に引き続き恐縮ではございますが、新潟市内の中学生に夏休み期間中

や 9 月の連休に当市で実施している地域クラブ活動を紹介し、参加者を募集したいと企

画しました。夏休み期間中や連休であれば家族旅行を兼ねての参加も可能ですし、佐渡

の中学生との交流も期待できます。下記のとおり佐渡ならではの活動を用意しています

のでご多用中にお手数をおかけしますが、別紙「参加者募集の案内のちらし」をホーム

ページへの掲載についてご協力の程よろしくお願い致します。

記

 １ 種目・日時

  ① 佐渡市地域クラブ活動 マリンスポーツ

    〇令和７年７月２７日（日）  １３：００～１５：３０

         ９月１４日（日）  １３：００～１５：３０

      〇場 所    かもこボートハウス

    〇指導者  サードフィールド
  ② 佐渡市地域クラブ活動 人形芝居

    〇令和７年８月１０日（日） １３：００～１５：３０

９月１４日（日）  １３：００～１５：３０

      〇場 所    両津地区公民館

    〇指導者  常盤座

２ 参加料  1 回 ５００円（保険料を含む）

 ３ 募集方法 別紙ちらしの二次元コードより申し込む。両日とも先着１０名。

                                                                         担当  佐渡市教育委員会

 教育指導主事 坂井一美

 TEL58-7356  FAX58-7357